ESTADO DE ACTIVIDADES. 

Debido a que la ULIM es una entidad de reciente creación, no contó con presupuesto original asignado 
al 31 de diciembre de 2025; sin embargo, en el rubro de Total de Ingresos y Otros Beneficios se tiene 
un monto total de $17,176,538.87 (Diecisiete millones ciento setenta y seis mil quinientos treinta y ocho 
pesos 87/100 M.N.); Así mismo, dicha cantidad corresponde a montos ejercidos a tipo de Gasto de 
Funcionamiento, es decir, $16,234,386.41 pesos corresponde a Servicios Personales; $491,278.82 a 
Materiales y suministros y $450,873.64 Servicios Generales, con base en ampliaciones presupuestarias